
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Свердловской области 
«Асбестовская школа-интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные 

программы» 

Ладыженского ул., д. 24/1, Свердловская область, город Асбест, 
624260, г. Асбест, ул. Ладыженского, д. 24/1, ул. Советская, д. 4, ул. Уральская, д. 63 

Телефон 8 (34365) 3-50-50 

ПРИКАЗ 

от « 01» сентября 2025 г. № 356 /од 

«О создании школьного театра в ГБОУ СО «Асбестовская 
школа-интернат» 

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами 
театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и 
мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона обучающихся с 
ОВЗ (2-4 классы) по АООП с интеллектуальными нарушениями (вариант 1,2) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра «Я-актер» в системе воспитательной 
работы школы. 

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение №1). 

3. Назначить руководителем школьного театра Лапшину Дарью Дмитриевну, учителя. 

4. Лапшиной Д.Д. подготовить на утверждение рабочую программу курса школьный театр 
«Адаптированная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
художественной направленности для обучающихся с интеллектуальными нарушениями» для 
обучащихся 2-4 классов. 

5. Шеховцовой Е.В., ответственной за ведение официального сайта школы, создать на 
сайте раздел «Школьный театр». 

6. Пыльцовой О.А., ответственной за ведение школьного сайта 2 отделения, заполнять 
данный школьный раздел. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Q S?"<s V"1' ;i - У ' Ч Ъ 'О ф P i ) / 

| | | ^ Ш ' Э Д ^ - ^ 7 Л.М. Салимзянова 

. oi'ili чШРШ^ USES § 

Ч флМ/- Д А Лапшина 

*^::-::,^RX^ Q/ О.А.ПыЛЬЦОВа 

•'iXUfC^'l RR.TTTexo вттова 


